
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 9 февраля 2024 г.  № 54/3 

 

Об утверждении схемы  многомандатных избирательных округов 

 для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

Городского округа Подольск Московской области 

 

В соответствии с пунктами 2, 4, 7.2, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», ст.9 закона Московской области от               

4 июня 2013 года N 46/2013-ОЗ О муниципальных выборах в Московской области, 

Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области на 10 лет согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Действие данного решения распространяется на правоотношения, возникающие 

при назначении и проведении выборов депутатов Совета депутатов Городского округа 

Подольск Московской области нового созыва. 

3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию 

города Подольска Московской области в течение 3 (трех) дней со дня его принятия. 

 4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области» и разместить его на официальном сайте Администрации 

Городского округа Подольск с электронным адресом http://подольск-администрация.рф, на 

официальном сайте Совета депутатов Городского округа Подольск с электронным адресом 

http://www.gorsovet-podolsk.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Председателя Совета депутатов Городского округа Подольск Соловьева Г.Е. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Городского округа Подольск                                                                           А.А. Никулин                                                                                                                

http://подольск-администрация.рф/
http://www.gorsovet-podolsk.ru/


                                                                       Приложение №1 

                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                  Городского округа Подольск 

                                                                                          от 9 февраля 2024 г. № 54/3 

 

 

Схема 

многомандатных избирательных округов  

Городского округа Подольск 

 

 

Многомандатный избирательный округ № 1  

 

Количество мандатов - 5 

Число избирателей – 37803 

Избирательные участки №№: 1128, 2299, 2300, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 

2308, 2309, 2310, 2311, 2316, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2354, 4003, 4006 

Границы округа:  

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: переулок 

Силикатный, проезд Авиаторов, проезд Выползовский, проезд Гаражный, проезд 

Краснохолмский, проезд Московский, проезд Некрасова, проезд Овражный, проспект 

Ленина, проспект Революционный дома: 35, 58, 63, 65, 31/30, 52/39, 58А, 61/30, 67/1, 78/2, 

82/13, 82А, 88; тупик Овражный, улица 1-я Береговая, улица 1-я Пилотная, улица 1-я 

Сальковская, улица 2-я Береговая, улица 2-я Комсомольская, улица 2-я Парковая, улица 2-

я Пилотная, улица 2-я Полевая, улица 2-я Сальковская, улица 3-я Пилотная, улица 3-я 

Сальковская, улица 50 Лет ВЛКСМ дом 21;, улица Артемовская, улица Б.Зеленовская, 

улица Б.Ивановская, улица Банная, улица Бутовская, улица Веллинга, улица Генерал-

губернатора Закревского, улица Горная, улица Госпитальная, улица Гражданская, улица 

Дубровицкая, улица Еринская, улица Заречно-Набережная, улица Известковая, улица 

Калужская, улица Каменная, улица Карла Маркса, улица Карьерная, улица Кирова дома: 

40, 42, 42А, 42Б, 46, 48, 48А, 48Б, 50/2, 52/1, 54, 54А, 54Б, 56, 56А, 58, 58А, 58Б, 62, 64, 

64А, 66, 68, 70, 72/54; улица Колхозная, улица Комсомольская, улица Красная, улица 

Лобачева, улица Луговая, улица М.Зеленовская, улица М.Ивановская, улица Марины 

Расковой, улица Маштакова, улица Московская, улица Мраморная дома 6А, 12, 14; улица 

Нагорная, улица Некрасова, улица Овражная, улица Парковая, улица Партизанская, улица 

Плещеевская дома: 1, 10, 10А, 12, 12А, 14, 16, 17, 18, 20, 20А, 23, 25, 27, 27А, 31/8, 33, 35, 

35А, 37, 37А, 39, 40, 41, 42, 42/6, 44, 44А, 46; улица Подольская, дома: 4, 8, 10, 10А, 14, 

14А, 16; улица Пригородная, улица Профсоюзная, улица Пугачева, улица Рабочая дома: 

3А, 3Б; улица Садовая, улица Советская, улица Тепличная дома: 10, 11, 12; улица 

Ульяновых дома: 21, 25, 27, 31; улица Февральская дома: 47, 42/24, 51/31, 54/150, 60/28, 66, 

68/7, 81, 89/21, улица Федорова, улица Фурманова, улица Халатова, улица Чапаева, улица 

Щорса, шоссе Домодедовское дома: 14, 21, 21А, 23, 25Г, 25Д; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: СНТ № 1 Красная 

Горка, СНТ № 10 ПМЗ, СНТ № 34 з-да Стройматериалов, СНТ № 4 ПЭЦЗ, СНТ Висячий 

мост, СНТ Воговец, СНТ Заря-Рус, СНТ Коммунальник, СНТ Ручей, СНТ Садовод-

Любитель, СНТ Силикатстром, СТ №37 Сму-2 Треста Мособлстрой-1, ТСН Колос, СНТ № 

1 ПЭЦЗ, СНТ № 3 ПМЗ им. Калинина, СНТ Культработник, СНТ Цементник. 

 



Многомандатный избирательный округ № 2 

 

Количество мандатов - 5 

Число избирателей – 39064 

Избирательные участки №№: 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2301, 2312, 2313, 

2314, 2315, 2317, 2318, 2355, 2356, 2357, 2393, 2394, 2395, 4007 

Границы округа:  

Московская область, Городской округ Подольск: ДЕРЕВНЯ АГАФОНОВО, 

ДЕРЕВНЯ БОБОРЫКИНО, ДЕРЕВНЯ БОЛЬШОЕ БРЯНЦЕВО, ДЕРЕВНЯ БОРИСОВКА, 

ДЕРЕВНЯ БЫКОВКА, ДЕРЕВНЯ БЯКОНТОВО, ДЕРЕВНЯ ВОРЫПАЕВО, ДЕРЕВНЯ 

ЖДАНОВО, ДЕРЕВНЯ ИВЛЕВО, ДЕРЕВНЯ МАКАРОВО, ДЕРЕВНЯ МАЛОЕ 

БРЯНЦЕВО, ДЕРЕВНЯ ОРДЫНЦЫ, ДЕРЕВНЯ ПЛЕЩЕЕВО, ДЕРЕВНЯ ПОТАПОВО, 

ДЕРЕВНЯ СПИРОВО, ДЕРЕВНЯ СТРЕЛКОВО, ДЕРЕВНЯ УСЛОНЬ, ДЕРЕВНЯ 

ФЕДЮКОВО, ДЕРЕВНЯ ХОЛОПОВО, ДЕРЕВНЯ ЯКОВЛЕВО, ПОСЕЛОК 

АЛЕКСАНДРОВКА, ПОСЕЛОК БЫКОВО, ПОСЕЛОК СЕЛЬХОЗТЕХНИКА, ПОСЕЛОК 

СТРЕЛКОВСКОЙ ФАБРИКИ, СЕЛО ПОКРОВ;  

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: переулок 1-й 

Болотный, переулок 2-й Болотный, площадь Авиационная, проезд Авиационный, проезд 

Александровский, проезд Горпарка, проезд Гулевский, проезд Ждановский, проезд 

Кооперативный, проезд Парадный, проезд Рощинский, проезд Художественный, проспект 

Революционный дома: 2/14, 13, 15, 16, 16А, 17/32, 18, 19/21, 20, 23, 25/12, 32/34, 34/29, 

36/14; проспект Юных Ленинцев, тупик 1-й Суворовский, тупик 2-й Суворовский, тупик 

Плещеевский, тупик Сыровский, улица 2-я Рощинская, улица 8 Марта, улица 

Авиационная, улица Атаманская, улица Барамзиный, улица Батырева, улица Болотная, 

улица Быковская, улица Вишневая, улица Вокзальная, улица Гуртовая, улица Дачная, 

улица Девятская, улица Дзержинского, улица Донская, улица Дружбы, улица Ждановская, 

улица Железнодорожная дом 24; улица Заводская, улица Захарьинская, улица Клары 

Цеткин, улица Кольцевая, улица Курская, улица Кустарная, улица Левитана, улица Мира 

дома: 3, 3А, 5, 7, 9, 11, 11А, 13, 15, 17, 19; улица Мраморная дома: 1/13, 3, 3А, 3Б, 2, 2А, 4,, 

6, 7, 10; улица Огородная, улица Окружная, улица Орджоникидзе дом 17/2, улица 

Пантелеева, улица Панфилова, улица Плещеевская дома: 43, 45, 47, 48, 53, 54, 54А, 56, 56Б, 

56В, 56Г, 57, 58, 64, 64А, 66/2, 68/1; улица Подольская дома: 18, 20, 20/23; улица Почтовая, 

улица Рабочая дома: 3, 4, 9, 11, 16/33, 18/38, 24/23, 26, 30/25, 32/24, 36, 38; улица Репина, 

улица Розы Люксембург, улица Рощинская, улица Санаторная, улица Северная, улица 

Силикатная, улица Станичная, улица Суворова, улица Сыровская, улица Тепличная дома: 

2, 6, 7, 7А, 7Б, 8, 9, 9Б, 9В, 9Г, 11А; улица Товарная, улица Ульяновых дома: 1, 3, 5, 7, 15, 

17, 19; улица Февральская дома: 2, 2Б, 10/27, 37/5, улица Энтузиастов, шоссе Рязановское 

дома: 4,6, 19, 21; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: СНТ № 1 ПХМЗ. 

 

Многомандатный избирательный округ № 3 

 

Количество мандатов - 5 

Число избирателей – 37804 

Избирательные участки №№: 2325, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 

2335, 2374, 2375, 2376, 2378, 2385, 2386, 3576, 4005, 4010 

Границы округа:  



Московская область, Городской округ Подольск: ДЕРЕВНЯ БУЛАТОВО, ДЕРЕВНЯ 

ДОКУКИНО, ДЕРЕВНЯ ЖАРКОВО, ДЕРЕВНЯ КУТЬИНО, ДЕРЕВНЯ ЛЕМЕШОВО, 

ДЕРЕВНЯ ЛУКОВНЯ, ДЕРЕВНЯ НАУМОВО, ПОСЕЛОК ДУБРОВИЦЫ, ПОСЕЛОК 

ПОЛИВАНОВО, ПОСЕЛОК САНАТОРИЯ РОДИНА; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, Микрорайон 

Кузнечики: бульвар 65-летия Победы дома: 5, 7, 12, 14, 16; проезд Армейский, улица 

Академика Доллежаля дома: 2, 4, 6, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 22; улица Генерала 

Стрельбицкого дома: 9,13; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: бульвар 

Красногвардейский, Проезд Беляевский, Проезд Березовый, проезд Лемешовский, проезд 

Ленинградский, проезд Пахринский, проспект Октябрьский дома:1, 2В, 3, 3А, 5, 5А, 5Б, 

7А, 9, 9Б, 13, 15, 15Б, 17, 19; улица 43 Армии, улица Беляевская, улица Березовая, улица 

Кирова дом74, улица Коммунальная, улица Ленинградская, улица Ольховая, улица 

Юбилейная дома: 1, 3, 7А, 7, 11, 11А, 11Б, 13, 13А, 23, 23А, 24, 25, 26, 28, 26А, 28А, 30, 

30А, 34, 36; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: СНТ № 2 ПАЗ. 

 

Многомандатный избирательный округ № 4 

 

Количество мандатов - 5 

Число избирателей – 37707 

Избирательные участки №№: 1129, 1130, 1131, 2326, 2336, 2337, 2338, 2341, 2342, 

2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2351, 2377, 3577, 3578, 4004 

Границы округа:  

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, Микрорайон 

Кузнечики: бульвар 65-летия Победы дома: 1, 2, 3, 6, 8, 9; проезд Флотский, улица 

Академика Доллежаля дома: 7, 21, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38; улица 

Генерала Варенникова дома:1, 2, 3, 4, улица Генерала Смирнова дома:2, 4, 16; улица 

Генерала Стрельбицкого дома: 1, 3, 5, 7, 8, 10, 12; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: проезд 1-й 

Ватутинский, проезд 2-й Ватутинский, проезд Зеленый, проезд Кутузовский, проезд 

Трудовой, проспект Октябрьский дома:1А, 9А; тупик Зеленый,улица 2-я Северовская, 

улица 40-тетия Пионерии дома: 60, 62, 64/31,66, 68, 74, 75, 76, 77, 78/27,79, 81, 83, 84, 85, 

88/44,89, 90, 91, 92, 92/21,93, 94/24,95, 96, 97, 99/36,102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 

110, 111, 112, 114, 115/27; улица 50 Лет ВЛКСМ дома: 8, 10, 12, 16, 18, 18А; улица 

Б.Серпуховская дома: 4, 6, 14, 25, 35, 10/1, 14В, улица Белинского дома: 37, 40/13, 44; 

улица Ватутина дома: 45, 47/1, 49А, 53, 57/2, 59, 65/16, 67, 69, 71, 73, 79; улица Высотная, 

улица Гайдара, улица Загородная дома: 66, 68, 70, 74, 76, 80, 82, 84/25, 90/55, улица 

Индустриальная дома: 21, 21А, 23, 23А, 25, 25А, 27/37; улица Калинина дома: 1/51, 2/53, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13/46, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 26, 27/69, 28, 29/70, 32/72, 34/71, 

36/72, 38/71, 40/64; улица Кирова, дома: 5, 7, 9, 11, 35, 37, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 59, 61, 

63, 76, 78, 80, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 112, 114, 116, 112А, 3/17, 33/21, 45А, 

47А, 51А, 59А, 80А, 86/2, 88/1, 92А, 98А;, улица Клемента Готвальда,улица Лапшенкова 

дома:, 44, 50, 56, 57/28, 59, 60, 61, 62, 67, 68/13, 69/23, 70/16, 71, 72/43, 76/23, 77, 78/22, 

79/26, 80/17, 81, 83, 85/43, 87, 87/38, 89, 91/15, 93/18, 95, 97/45, 99, 99/28, 103, 105, 107, 109, 

111, 113/19; улица Литейная, 2, 4, 4А, 6А, 6/8; улица Малая Кутузовская дома: 59, 61, 62, 

64/27, 65/32, 66, 67, 68, 70/25, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78/23, 80/28, 81, 82, 83, 84, 84А, 

85/43, 86/45, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 99/32, 101, 102, 103, 104, 106, 108, 109, 110, 110А, 111, 



113; улица Народная дома: 1/19, 3, 5, 6/18, 7, 9; улица Октябрьская, улица Первомайская, 

улица Пионерская дома: 22, 24, 24А, 26, 26А, 28, 28А, 30/49; улица Победы дома:10, 11, 12, 

13, 15/48, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 24А, 24/1, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 

40/88, 41/64, 42/87, 43/85, 44/88, 46/87, 48/80, 49/86, 53/78; улица Свердлова,  

улица Талалихина, улица Трудовая, улица Фетищевская, улица Физкультурная: 6, 8, 12, 

18/31, 22, 24, 24А, 26, 26/42, 30/58, 32/57, 34/58, улица Чехова, улица Чижова, улица 

Чистова дома: 10, 12;  

улица Щеглова дома: 2/49, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 8, 9, 9А, 10, 11, 11А, 12, 13/40, 15/31, 16, 17, 

17А, 17Б, 18, 19, 20, 21, 21А, 22, 23/46, 24, 25/63, 26/48, 28/65; улица Юбилейная дома: 8, 

10, 12, 14, 16, 14А, 16А, 2А, 6Д.  

 

Многомандатный избирательный округ № 5 

 

Количество мандатов - 5 

Число избирателей – 37707 

Избирательные участки №№: 847, 848, 849, 850, 851, 852, 2339, 2358, 2359, 2360, 

2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2368, 2369, 4008, 4011 

Границы округа: 

Московская область, Городской округ Подольск: ДЕРЕВНЯ БЕРЕЖКИ, ДЕРЕВНЯ 

КОЛЕДИНО, ДЕРЕВНЯ НОВОКОЛЕДИНО, ПОСЕЛОК СОСНОВЫЙ БОР;  

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, Микрорайон 

Климовск: 

50 лет Октября проспект дома: 3, 4, 7/7, 8/9, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 10А, 11А, 12/7, 

12А, 13А, 14/6, 15А/2, 15Б, 17А, 19А; Бережковский проезд, Дмитрия Холодова улица, 

Заводская улица дома: 1, 2, 4, 4А, 4Б, 5, 6, 6А, 7, 8, 9/1, 10, 11/2, 12, 13, 14, 15/1, 16, 17, 18, 

19, 20А, 20Б, 20В, 21, 22, 24; Западная улица, Мичурина улица, Молодежная улица, 

Октябрьская площадь, Симферопольская улица дома: 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17; 

Театральная улица;  

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: бульвар 

Бородинский, проезд Клубный, проезд Тарутинский, проезд Электромонтажный, проезд 

Южный, тупик Северный, улица 50 Лет ВЛКСМ дома: 3, 4, 6; улица Большая 

Серпуховская дома: 18/1, 22, 22А, 24, 26/2, 28/1, 30, 30А, 43, 49; улица Бородинская дома: 

18, 22; улица Долгого, улица Дорохова дом 17; улица Железнодорожная, 1А, 2, 4, 6, 9Б, 

10/1, 12, 14А, 14/1; улица Космонавтов, улица Курчатова дома: 17/5, 19, 21/15; улица 

Литейная дома: 1/7, 3,, 5/6, 9, 10, 11, 11А; улица Машиностроителей, улица Мира дома: 4А, 

6, 8, 10; улица Молодежная, улица Орджоникидзе дома: 3, 4, 6, 9, 11, 13, 15/1, улица 

Правды, улица Сосновая дома: 8, 8А, 10, 10А, 10Б, 12; улица Циолковского дома: 13В, 15Б, 

9/16, 10/6, 11, 11А, 13, 13А, 13Б, 15, 15А, 24, 26; улица Чистова дома:3, 4, 5, 5А, 7, 9/7;  

Московская область, Городской округ Подольск: НСТ Полянка, СНТ № 2 

Цнииточмаш, СНТ № 8, СНТ Березка-1, СНТ Березка-2, СНТ Березка-3, СНТ Березка-4, 

СНТ Березка-7, СНТ Весна-3, СНТ Весна-9, СНТ Модуль, СНТ Южный-2, СНТ ЗИО № 1, 

СНТ № 3 ЗиО, СНТ Московский Строитель, СНТ ПЭМЗ-1. 

 

Многомандатный избирательный округ № 6 

 

Количество мандатов - 5 

Число избирателей – 37302 



Избирательные участки №№: 833, 834, 835, 846, 1132, 2340, 2348, 2349, 2350, 

2352, 2353, 2367, 2370, 2379, 2384, 2388, 3579, 4009 

Границы округа:  
Московская область, Городской округ Подольск: ДЕРЕВНЯ АКИШОВО, ДЕРЕВНЯ 

БОРОДИНО, ДЕРЕВНЯ СЕВЕРОВО, ДЕРЕВНЯ СЕРГЕЕВКА, ДЕРЕВНЯ СЕРТЯКИНО, 

ПОСЕЛОК ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ, ПОСЕЛОК КУЗНЕЧИКИ, ПОСЕЛОК ЛЕСПРОЕКТ, 

ПОСЕЛОК СЕРТЯКИНО; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, Микрорайон 

Климовск:  

Индустриальная улица, 50 лет Октября проспект дома:16, 16А, 16Б, 20, 20А, 20Б; 

Больничный проезд, Красная улица дома: 1, 1А, 1Б, 2, 3, 8, 9; Ленина улица дома:, 6А, 10А, 

10Б, 12, 12А; Рощинская улица дома: 1, 2, 2А, 3, 4, 4А, 5/20, 6, 7/27, 9, 10/29, 11, 12, 13, 15, 

15А, 16, 18, 20/2; Садовая улица дома: 2, 4, 6; Симферопольская улица дома:, 19, 19А, 21, 

23, 25, 27, 33; Советская улица дома: 1, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 11, 13, 13А, 13Б; Спортивный 

проезд, Школьная улица дома: 7, 8, 9, 11, 10, 33, 19, 21, 22/8, 23, 24, 25, 26, 28, 30/5, 31, 

32/4, 34, 36, 38;  

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, Микрорайон 

Кузнечики:  

улица Академика Доллежаля дома: 40, 42; улица Генерала Смирнова дома: 3, 7, 10, 11, 14, 

18; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: Проезд 

Мичуринский, Проезд Народный, Проезд Осенний, Проезд Садовый, улица 1-я, 

Сергеевская, улица 2-я, Поселковая, улица 2-я Сергеевская, улица 2-я Совхозная, улица 3-я 

Сергеевская, улица 40-Летия Пионерии дома: 35, 41, 42/34, 44, 51, 52, 53, 54, 56/37, 59, 61, 

63/33, 69; улица Большая Северовская, улица Багратиона, улица Белинского дома: 3, 9/17, 

17/27, 20/24, 22, 24/15, 25/17, 29А, 29/23, 32; улица Большая Серпуховская дома: 34/2, 36А, 

36/1, 40/1, 42, 44, 46/2, 50, 52, 54, 56, 58, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 77, 79, 81, 95, 96, 96А, 

98, 98А, 99, 100А, 101, 102, 102А, 103А, 104, 105, 107, 108, 109, 109А, 110, 111, 112, 113, 

114, 115, 116, 117, 118, 119, 119А, 120, 122, 122/2, 123, 127, 127А, 128, 129, 129А, 130, 132, 

133, 134, 135, 136, 137, 138, 138А, 143, 144, 146, 146А, 147, 147А, 148/1, 150, 151, 151А, 

152, 153, 154, 154А, 155, 156, 157, 157А, 158, 159, 161, 162, 162А, 163, 164, 165, 166, 167, 

167А, 168, 169, 171, 172, 173, 174, 175, 175А, 176, 177, 177А, 177Б, 178, 179, 180, 180А, 181, 

182, 183, 183А, 184, 185, 187, 188, 189, 189А, 190, 191, 193, 193А, 195, 196, 198; улица 

Бородинская дома: 1А, 15, 15А, 17, 17А, 19, 21, 23, 24/6; улица Володи Дубинина, улица 

Ватутина дома: 3, 13/2, 21, 23/11, 25/10, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 33А, 36, 36А, 38, 39, 40, 41/7, 

42, 42а, 44, 46, 50/14, 52, 54, 58, 60, 60А, 61, 62, 64, 66, 66А; улица Весенняя, улица 

Герцена, улица Давыдова, улица Дорохова дома: 1, 3, 9, 10, 12/56; улица Загородная дома: 

9, 11/1, 15, 19/1, 26/46, 27, 28, 35, 37, 38, 40/41, 43, 44, 45, 45А, 46, 47/43, 49/40, 51, 52, 52А, 

53, 54, 59, 60; улица Индустриальная дома: 1,, 3, 3Б, 4, 5, 7, 10, 12, 12А, 14, 9/20, 11, 13А, 

13Б, 15; улица Калинина дома: 33/62, 35, 37, 39/29, 41, 41/30, 42/63, 43/29, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 49А, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 55А, 56, 57, 58, 58А, 64, 66, 68, 70, 74, 78, 80/12; улица 

Курчатова дома: 3, 4/10, 8/3, 10/4, 11/12, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 24, 28/10, 29/14, 30, 31, 33, 

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44/3, 45, 46/4, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 54/11, 58, 60, 61, 

61А, 61Б, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 78, 80, 82, 84, 84/2, 86, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 

108, 112, 114, 116, 118, 120, 124, 126; улица Лагерная, улица Лапшенкова дома: 4, 6/29, 

8/28, 10, 24А, 28/26, 30, 33, 35, 36, 37, 38, 40/29, 41, 41А, 45/27, 51, 53, 55/31; улица Лесная, 

улица Литейная дома: 13А, 16, 17, 18/8, 22, 22А, 23/7, 24А, 26, 26А, 28/10, 30/9, 35, 35А, 

38/8, 32, 34А, 34/2, 36, 36/1, 40А, 42, 42А, 44, 44А, 46; улица Малая Северовская, улица 



Народная дома: 10, 10А, 11, 13/17, 14/20, 15, 15А, 17, 19, 19А, 21/18, 22, 23, 23/19, 24, 24А, 

25, 26, 26А, 27А, 27/10, 28, 29, 29А, 31, 33; улица Новая, улица Ореховая, улица Осенняя, 

улица Пионерская, улица Победы дом 3; улица Подольских Курсантов дома: 2/38, 3, 5, 4, 6, 

8, 11, 12, 13, 14, 14А, 14Б, 15, 16, 17, 21/20, 23, 25; улица Поселковая, улица Поспелова, 

улица Раевского, улица Совхозная, улица Сосновая дома: 1, 2, 4; улица Физкультурная 

дома:, 3, 3А, 9, 11, 13, 15, 17, 17А, 19, 21/34, 25, 25А, 27, 27А, 33/56, 35/55, 36/57, 38/50, 

39/55, 41/48, 43/47, 44/17, 45/24, 46/18, 47/15, 48/17, 49/16, 50/18, 51/15, 52/17, 53/16, 54/18; 

улица Циолковского дома: 1, 1/22, 3, 3А, 4, 5, 6, 7/11, 12/20, 14, 16, 17, 17Б, 18/9, 32, 34, 36, 

40, 42, 46, 48, 50, 58; улица Чайковского, улица Чернышевского, улица Чистова дома: 11/8, 

15, 17; улица Шаталова, улица Школьная, улица Щеглова дома: 35/56, 36/65, 37/55, 38/58, 

39/32, 40/57, 41/23, 42/34, 47/24, 48/25, 49/23, 50/26, 51/24, 52/25; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: СНТ № 1 ГОРСО, 

СНТ № 3 КМЗ, СНТ № 6 Пмз, СНТ №2 ГОРСО. 

 

Многомандатный избирательный округ № 7 

 

Количество мандатов - 5 

Число избирателей – 37203 

Избирательные участки №№: 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 2380, 

2381, 2382, 2383, 2387, 2389, 2390, 2391, 2392, 4012 

Границы округа: 

Московская область, Городской округ Подольск: ДЕРЕВНЯ БОЛЬШОЕ ТОЛБИНО, 

ДЕРЕВНЯ ДМИТРОВО, ДЕРЕВНЯ ЛУЧИНСКОЕ, ДЕРЕВНЯ МАЛОЕ ТОЛБИНО, 

ДЕРЕВНЯ НИКУЛИНО, ПОСЕЛОК МОЛОДЕЖНЫЙ, ДЕРЕВНЯ АЛЕКСАНДРОВКА, 

ДЕРЕВНЯ БОРЬЕВО, ДЕРЕВНЯ ВАЛИЩЕВО, ДЕРЕВНЯ ЛОПАТКИНО, ДЕРЕВНЯ 

МЕНЬШОВО, ПОСЕЛОК Д/О ЛЕСНЫЕ ПОЛЯНЫ, ДЕРЕВНЯ АЛТУХОВО, ДЕРЕВНЯ 

ЛАГОВСКОЕ, ДЕРЕВНЯ МАТВЕЕВСКОЕ, ДЕРЕВНЯ РОМАНЦЕВО, ПОСЕЛОК 

РАДИОЦЕНТРА РОМАНЦЕВО, ДЕРЕВНЯ НОВОГОРОДОВО, ДЕРЕВНЯ НОВОСЕЛКИ, 

ДЕРЕВНЯ ПУЗИКОВО, ДЕРЕВНЯ СЛАЩЕВО, ДЕРЕВНЯ ХАРИТОНОВО, ДЕРЕВНЯ 

ХРЯСЛОВО, СЕЛО СЫНКОВО, ДЕРЕВНЯ ГРИВНО, ДЕРЕВНЯ МОТОВИЛОВО, 

ПОСЕЛОК МИС; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: Микрорайон 

Заречный, Микрорайон Львовский; 

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск, Микрорайон 

Климовск: 1-й Цветочный переулок, 2-й Первомайский переулок, 2-й Цветочный переулок, 

1-й Первомайский переулок, 1-й Суворовский переулок, 2-й Суворовский переулок, 1-я 

Набережная улица, 17 Лет РККА улица, 1-я Полевая улица, 8 Марта улица, 50 лет Октября 

проспект дома: 22, 22А, 24, 24А, 26, 26А, 28, 30; Водопроводная улица, Вокзальная улица, 

Володарского улица, Восточный переулок, Гоголя улица, Дачный переулок, Декабрьская 

улица, Железнодорожная улица, Заречная улица, Зеленая улица, Зеленый проезд, 

Инструментальный переулок, Ихтиманская улица, Климовская улица, Кольцевая улица, 

Комсомольская улица, Коммунальная улица, Красная улица дома: 13А, 15, 16, 17, 18, 18А, 

19, 19А, 20А, 21А, 23, 23А, 24, 26, 27, 27А, 28, 28А, 29, 32, 32А, 32Б, 33; Красноармейская 

улица, Крымский переулок, Курчатовский переулок, Ленина улица дома: 7, 7А, 9, 11/1, 13, 

14, 14А, 14Б, 15/2, 16, 16А, 16Б, 17, 22, 21, 24, 26А, 28, 30, 25, 27, 31, 32, 33, 35, 38, 38А, 39, 

40, 41, 42/5, 44, 46, 47, 48, 48А, 50/6, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 58А, 59, 61, 62/32, 63, 67, 

68А, 69, 70, 71, 71А, 73, 74, 77, 79, 80А, 82, 83, 84, 84А, 86А; Ленинградский переулок, 

Лермонтова улица, Лесной тупик, Летний переулок, Литейный переулок, Ломоносова 



улица, Луговая улица, Луговой переулок, Льва Толстого улица, Малая улица, Маяковского 

улица, Международная улица, Московская улица, Набережная улица, Набережный проезд, 

Новая улица, Новомосковская улица, Новый переулок, Овальная улица, Огородная улица, 

Огородный переулок, Октябрьский переулок, Октябрьская улица дома: 2, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 

14, 16; Островского улица, Парковая улица, Первомайская улица, Первый проезд, 

Пионерская улица, Победы улица, Почтовый переулок, Пролетарская улица, Прудный 

переулок, Пугачева улица, Пушкина улица, Рабочая улица, Революции улица, Речная 

улица, Речной переулок, Рожкова улица, Рощинская улица дома: 17, 19, 19А, 20/19, 21, 22, 

22А, 23, 23А, 24, 24А, 24/2, 26, 26/28, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 40; Рыбный переулок, 

Рябиновый проезд, Садовая улица дома: 4А, 5, 10, 12/13, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32; 

Садовый переулок, Серпуховская улица, Симферопольская улица дома: 29, 31, 45, 47, 49; 

Советская улица дома: 3, 7, 9; Совхозная улица, Спартаковский переулок, Стахановская 

улица, Степана Разина улица, Строительный переулок, Суворова улица, Товарная улица, 

Фабричный проезд, Фадеевский переулок, Циолковского улица, Чернышевского улица, 

Чехова улица, Школьная улица дома: 37Б, 40, 43А, 49, 50; Южная улица, Южный 

переулок, Южный поселок.  

Московская область, Городской округ Подольск, город Подольск: СНТ № 1, СНТ "Колос", 

СНТ 1, СНТ № 2 Салют, СНТ Весна-1, СНТ Весна-5, СНТ Отдых, ТСН Весна-6, ТСН 

Колос-А, ТСН Металлист-3, СНТ № 7 Дубки, СНТ Поляна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           



                                                                       Приложение №2 

                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                  Городского округа Подольск 

                                                                                          от 9 февраля 2024 г. № 54/3 

 

 


	РЕШЕНИЕ

